SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Rodovia SC484-km 02, Fronteira Sul, Guatambu -SC, CEP 89815-899, 49 2049-3725

secoc@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PAUTA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2024 DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, EM 08/02/2024

1. ORDEM DO DIA

1.1  Processo  n°  23205.037956/2023-61:  Indicação de ouvidor  –  2024/2027.  (Análise  do
parecer da conselheira Morgana Fabíola Cambrussi)

1.2  Processo  n°  23205.021584/2023-51: Redução  de  vagas  para  ingresso  no  Curso  de
Licenciatura em Ciências Sociais  do  Campus Erechim. (Análise do parecer do conselheiro
Pablo Lemos Berned)

1.3  Processo  n°  23205.030144/2023-94: Redução  de  vaga  de  ingresso  no  curso  de
engenharia  de aquicultura  Campus Laranjeiras  do Sul  (análise do parecer  do conselheiro
Cristiano Silva De Carvalho)

1.4  Processo  n°  23205.024356/2023-32:  Redução  do  número  de  vagas  do  curso  de
engenharia de alimentos Campus Laranjeiras do Sul (análise do parecer da conselheira Lísia
Regina Ferreira)

1.5 Comissão de validação/acompanhamento do processo de elaboração do PDI 2025/32.

Atenciosamente,

BRUNA CIPRIANI LUZZI
Secretaria dos Órgãos Colegiados

http://www.uffs.edu.br/